
“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Atendiendo además a lo resuelto en la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”.



000017

COPIA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, miércoles 05 de mayo de 2021.

ORDEN No.:

OC/LG/1201/0010/2021

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

RESCO, S.A. DE C.V.

0614-210792-102-9

LÍNEA:

1201 - AGENCIA DE EL SALVADOR PARA LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL/ AGENCIA DE EL SALVADOR PARA LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL (ESCO)

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
					MOBILIARIO DE OFICINA CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS			
1	56100000	61101	1	UNIDAD	ESCRITORIO EJECUTIVO	-	\$ 1,193.81	\$ 1,193.81
2	56100000	61101	1	UNIDAD	MESA REDONDA TIPO TRINI 40	-	\$ 147.47	\$ 147.47
3	56100000	61101	2	UNIDAD	SILLA DE ESPERA TIPO SPOT	-	\$ 391.55	\$ 783.10
4	56100000	61101	2	UNIDAD	CREDENZA	-	\$ 291.52	\$ 583.04
5	56100000	61101	6	UNIDAD	CREDENZA	-	\$ 319.45	\$ 1,916.70
6	56100000	61101	2	UNIDAD	MESA DE TRABAJO TIPO STOOL	-	\$ 613.85	\$ 1,227.70
7	56100000	61101	2	UNIDAD	LIBRERA PUERTAS	-	\$ 298.47	\$ 596.94
8	56100000	61101	6	UNIDAD	SILLA TIPO STOOL	-	\$ 141.36	\$ 848.16
9	56100000	61101	9	UNIDAD	SILLA SEMI EJECUTIVA	-	\$ 161.70	\$ 1,455.30
10	39110000	54119	3	UNIDAD	CONECTOR TIPO ELLORA, PARA MESAS DE SALA DE REUNIONES	-	\$ 191.30	\$ 573.90
11	56100000	61101	2	UNIDAD	SOFA TIPO CONNECT CANTO	-	\$ 386.46	\$ 772.92

NOTA:

1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE CADA ÍTEM EN ANEXO A.

2. CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)

\$ 10,099.04

MONTO TOTAL EN LETRAS: DIEZ MIL NOVENTA Y NUEVE 04/100 DÓLARES.

COPIA - DACI

REFERENCIA:

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EQUIPAR Y ADECUAR LA OFICINA DE LA DIRECCION GENERAL Y LAS INSTALACIONES DE LA AGENCIA DE EL SALVADOR PARA LA COOPERACION INTERNACIONAL, COMO PARTE DE LA PRESENTACION Y CONDICIONES IDONEAS PARA REUNIONES DE TRABAJO CON REPRESENTANTES DE ORGANISMOS INTERNACIONALES, CUERPO DIPLOMATICOS, TITULARES DE LAS DIVERSAS INSTITUCIONES DEL GOBIERNO DE EL SALVADOR, ASI COMO REPRESENTANTES DE MISIONES QUE VISITAN EL PAIS Y LA AGENCIA

SOLICITUD CÓDIGO:

LG/1201/0012/2021
(14-04-2021)RESOLUCIÓN
ADJUDICATIVA,
CÓDIGO:

RA/LG/(CC)(B)/0010/2021

CONDICIONES GENERALES

* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.

* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.

* EL TIEMPO DE ENTREGA SERÁ DE 20 DÍAS HÁBILES CONTADO A PARTIR DE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL PROVEEDOR Y PREVIA COORDINACION CON LA UNIDAD SOLICITANTE.

* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN: BULEVARD DEL HIPÓDROMO # 243 COLONIA SAN BENITO, ZONA ROSA, EDIFICIO CENTURY TOWER NIVEL 8, SAN SALVADOR.

* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/AGENCIA DE EL SALVADOR PARA LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL/AGENCIA DE EL SALVADOR PARA LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL (ESCO)

DESIGNADO ASCI(ESCO)

Vo. Bo. DIRECTOR DACI

HECHO POR:

CBP



000018

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (DACI)

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, No. 5,500, San Salvador, El Salvador.

Teléfono: (503) 2248-9600. Correo Electrónico: DACI@presidencia.gob.sv**ANEXO A**

San Salvador, 05 de mayo de 2021

Referencia de Solicitud Código: LG/1201/0012/2021

Referencia de Orden de Compra: OC/1201/0010/2021

Nombre del proceso de adquisición: "Suministro de mobiliario de oficina"

No. ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
1	1	UNIDAD	MOBILIARIO DE OFICINA CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS: ESCRITORIO EJECUTIVO <ul style="list-style-type: none">• SUPERFICIE DE 1.60 X 0.80M,• SUPERFICIE LATERAL DE 1.20M X 0.52M• 2 TRASERAS DE 1.50 X 0.52M• AGLOMERADO DE MADERA TIPO MELAMINA NEO NOCE DE 1"• TAPA CON CANTO RÍGIDO• COSTADOS Y FALDON METÁLICOS• MUEBLE TIPO CREDENZA EN MELAMINA COLOR NEO NOCE
2	1	UNIDAD	MESA REDONDA TIPO TRINI 40 <ul style="list-style-type: none">• MESA REDONDA DE 0.40M DE DIAMETRO• SUPERFICIE DE MELAMINA• BASE METALICA• ALTURA DE 45CM• COLOR NOGAL PARIS
3	2	UNIDAD	SILLA DE ESPERA TIPO SPOT <ul style="list-style-type: none">• BASE CROMADA CON ASIENTO Y RESPALDO• TAPIZADO EN TELA O CUERO SINTÉTICO• COLOR GRIS
4	2	UNIDAD	CREDENZA <ul style="list-style-type: none">• SUPERFICIE DE AGLOMERADO DE MADERA TIPO MELAMINA• COLOR NOGAL PARIS• MEDIDAS 1.50 X 0.40 MTS
5	6	UNIDAD	CREDENZA <ul style="list-style-type: none">• SUPERFICIE DE AGLOMERADO DE MADERA TIPO MELAMINA DE 1"• COLOR BLANCO• PUERTAS SOLIDAS• HALADERAS DE METAL• MEDIDAS LARGO 1.50M Y PROFUNDIDAD 0.52M, ALTURA 0.75 MTS
6	2	UNIDAD	MESA DE TRABAJO TIPO STOOL <ul style="list-style-type: none">• SUPERFICIE DE 0.60 X 2.40 MTS• AGLOMERADO DE MADERA TIPO MELAMINA